Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г. Саянск

	Об организации мероприятий по подготовке и проведению всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»

Во исполнение Федерального закона от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», распоряжения Правительства Российской Федерации от 4 ноября 2017 года № 2444-р «Об организации Всероссийской переписи населения в 2020 году», в целях своевременного выполнения мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Иркутской области, руководствуясь, ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа муниципального образования «город Саянск».
2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» (приложение № 1).
3. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» (приложение № 2).
4. Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» оказывать содействие в соответствии со своими полномочиями подразделению Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области (Иркутскстат), а также исполнительным органам государственной власти Иркутской области в реализации их полномочий по подготовке и проведению всероссийской переписи населения 2020 года.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»								О.В. Боровский

Исп.Шорохова Е.С.
Тел. 5-68-91

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра городского округа
по социальным вопросам						А.В. Ермаков

Заместитель мэра городского округа
по вопросам жизнеобеспечения города –
председатель Комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству, транспорту и связи			М.Ф. Данилова

Начальник Управления по экономике				Е.Н. Зайцева

Начальник отдела
правовой работы						О.Я. Петрова

Список рассылки:

1 – дело
14 – членам комиссии
1 – ООР
_______________________
17 экз.

Электронная версия правового акта и приложения(ий) к нему соответствует бумажному носителю

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
начальник отдела
организационной работы и МТО					Е.С. Шорохова
«___» ________ 2019г.

Приложение № 1
к постановлению администрации городского округа
муниципального образования «город Саянск»
от _______________№_______________

Положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»

1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – Комиссия) образована для взаимодействия органов местного самоуправления, Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области, иных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Иркутской области по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.
2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, Федеральным законом от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения» и другими федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, постановлениями, указами, распоряжениями Губернатора Иркутской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Иркутской области, постановлениями и распоряжениями мэра городского округа муниципального образования «город Саянск», а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
· обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления городского округа муниципального образования «город Саянск», Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области, иных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Иркутской области по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года в соответствии с полномочиями, определенными Федеральным законом от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения»;
· планирование мероприятий по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года, а также деятельности Комиссии;
· оперативное решение вопросов, возникающих в связи с подготовкой и проведением пробной переписи населения 2018 года, на территории городского округа муниципального образования «город Саянск».
4. Комиссия для решения возложенных на нее задач:
· рассматривает вопросы взаимодействия органов местного самоуправления городского округа муниципального образования «город Саянск», Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области, иных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Иркутской области по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;
- осуществляет контроль за выполнением планов мероприятий по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.
5. Комиссия имеет право:
· заслушивать должностных лиц, ответственных за выполнение планов мероприятий по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;
· запрашивать у органов местного самоуправления городского округа муниципального образования «город Саянск», Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области, иных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Иркутской области необходимые сведения и материалы по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года по вопросам компетенции Комиссии;
· направлять в органы местного самоуправления городского округа муниципального образования «город Саянск», Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области, иные территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, органы исполнительной власти Иркутской области рекомендации по вопросам Всероссийской переписи населения 2020 года;
· приглашать на заседания Комиссии руководителей и должностных лиц органов местного самоуправления городского округа муниципального образования «город Саянск», Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области, иных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Иркутской области, учреждений и организаций, представителей общественных и религиозных объединений, средств массовой информации, ученых и специалистов;
· создавать временные рабочие группы для проработки предложений по проблемам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач;
· принимать решения, необходимые для обеспечения проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа муниципального образования «город Саянск».
6. Состав Комиссии утверждается мэром городского округа муниципального образования «город Саянск».
В Комиссию включаются представители органов местного самоуправления городского округа муниципального образования «город Саянск», Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области, иных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, учреждений и организаций, общественных и религиозных объединений, средств массовой информации, ученые и специалисты.
7. Председателем Комиссии является заместитель мэра городского округа муниципального образования «город Саянск».
Председатель Комиссии (в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии) руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии, утверждает планы мероприятий по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.
8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Комиссии. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов.
9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.
[bookmark: _GoBack]По вопросам, требующим решения мэра городского округа муниципального образования «город Саянск», Комиссия в установленном порядке вносит соответствующие предложения.
10. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для членов Комиссии и должностных лиц, ответственных за выполнение планов мероприятий по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.
11. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется администрацией городского округа муниципального образования «город Саянск».

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»								О.В. Боровский

Приложение № 2
к постановлению администрации городского округа
муниципального образования «город Саянск»
от _______________№_______________

Состав комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»

	Ермаков
Александр Владимирович
	- заместитель мэра городского округа по социальным вопросам, председатель комиссии;

	Зайцева
Евгения Николаевна
	- начальник Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», заместитель председателя комиссии;

	Ахтямова
Маргарита Артуровна
	- ведущий специалист – эксперт Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области, заместитель председателя комиссии (по согласованию).

	Члены комиссии:

	Данилова
Мария Федоровна
	- заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – председатель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи;

	Людвиг
Алексей Викторович
	- врио начальника ОУУП И ПДН отдела полиции (дислокация г.Саянск) Межрайонного отдела МВД России «Зиминский» (по согласованию);

	Перетинская
Елена Григорьевна
	- директор областного государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Саянска» (по согласованию);

	Бухарова
Ирина Викторовна
	- начальник Управления по финансам и налогам администрации муниципального образования «город Саянск»;

	Матвеенко
Юлия Александровна
	- председатель Комитета по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск»;

	Романова
Елена Викторовна
	- председатель Комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»;

	Петрова
Оксана Яковлевна
	- начальник отдела правовой работы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;

	Перевалова
Алла Александровна
	- начальник отдела жилищной политики, транспорта и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;

	Шорохова
Елена Сергеевна
	- начальник отдела организационной работы и материально-технического обеспечения администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;

	Никитюк
Елена Владимировна
	- директор муниципального автономного учреждения «Саянские средства массовой информации»;

	Кулешова
Марина Витальевна
	- консультант по связям с общественностью и СМИ отдела организационной работы и материально-технического обеспечения администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»     	О.В.Боровский